non giunse fino a noi». Haec Biographia dicti Card. Alexandri Oliva a fratre Cossio scripta, num est ea quae, suppresso auctoris nomine, asservatur in Bibl. Vaticana inter codd. mss. a Rev.mo Condellorio collectos, Miscell. XI, 47 inter ff. 21-28? Itidem exquiro: Sequentia alia opuscula, quae sunt mss. eodem caractere in eodem codice Biblioth. Angelicae n 238, nempe:

a) *Dissertazione istorica e polemica sopra le settanta settimane del Profeta Daniele;*

b) *De octo permissionibus quas Excellent.s D.nus Carolus Mezzabarba Neophitis sinensibus indulisit, cum a Clemente XI missus fuisset Legatus Apostolicus ad Sinas anno 1720, brevis ac accurata consideratio;*

c) *Speculationes de philosophia naturali; sunt ne eiusdem Basanti?*

Basile Fr. Gregorius, a Riccio Minieri memoratus in *Notizie Biogr. e Bibliogr. degli scrittori Italiani fioriti nel sec. XVII*, p. 13, qui ait illum scripsisse: «Un *sonetto* che sta in fronte alla relazione della vera immagine della Madonna di Montevergine di Amato Mastratto, Napoli, 1661 in 4°, ed un altro *Sonetto* in fine della 5a parte delle poesie meliche del Battista. Bologna, 1670 in 12°».

Basini Fr. Raphael, Venetus, vixit saec. XVII, et ex eius ingenio habentur: *Carmina latina et italica*, quae sunt in cod. 1214 Bibl. Angelicae f. 28 et segg.

de **Bassano Fr. Emericus**, floruit saec. XV, qui notas glossasque apposuit sequenti operi, cui titulus: *Dictionarium sine repertorium morale ex libris plerumque sacris, in usum concionum sacrarum, praesertim in monasteriis*. Deest volumen primum. Quatuor quae supersunt volumina, quaternis ita distributis ut unumquodque chartaceum foliis duobus membranaceis includatur, ff. 279, 298, 345, 338 duplici columna, una manu scripsit, ut legitur in fine primi: «Explicit prima pars dictionarii sive repertorii moralis, scriptum (sic) per manus Costantini Iacobi de Xirixee: [Pag. 97] orate pro eo, quae quidem pars sub quatuor primis litteris contenta A. B. C. D. completa fuit anno Domini 1414 octavo die mensis augusti». Cuique Volum. notas glossasque apposuit Fr. Emericus de Bassano conventus Bitunti, ordinis fratrum eremitarum S. Augustini. Codd. 56-59 classis VI, membr. chart. saec. XV, Biblioth. ad S. Marcum Venetiarum (Cfr. Valentinelli, Vol. IV, p. 178-9).

Bassaretti Fr. Fulgentius, alumnus Congregationis Augustinensium Carbonariae, eiusque Neapolitani coenobii, ab Antonio Teisser in *Catalogo Auctorum et Bibliothecarum* p. 96, inter scriptores recensetur. Dicitur ab Ossinger, p. 107, vir incomparabilis ingenii et eruditionis, qui magnam vitae suae partem eruendis recensendisque gestis dictae Congregationis dedit, cuius extat: *Cronhistoria Carbonariae, quae agit de viris illustribus conventus S. Ioannis e Carbonaria et bibliothecis Eremitarum*.

Bassianino Fr. Ioannes Augustinus, Vicentinus, S. T. Magister, alumnus Congregationis Lombardiae, quem Iosephus Pamphilus, f. 118, Thomas Gratianus, p. 104, Thomas Herrera, T. I. p. 483 et Philippus Elsius, p. 324, *Bassianinum*; Aloysius Torelli, T. VIII, p. 400, *Bassaninum* et Ossinger p. 107 de *Bassano* appellant, teste Pamphilo, adolescens philosophiae Platonicae operam navavit. Qui deinceps cum se iam corroborasset, ac vir inter viros esset, in studiis quoque divinarum

rerum se adeo exercuit, ut ab omnibus praestantissimus philosophus et theologus facile iudicaretur, ac propterea locis omnibus, Romae maxime, ubi apud Paulum III Pont. Max. praecipue florebat, litteris, probitate, integritate, Ordinem nostrum plurimum decoravit et auxit. An. 1526 fuit suae Congregationis Visitor et Prior Regii; an. 1531 Prior Pontremuli; definitor et Prior Bergomi an. 1538, et Prior Eremiti an. 1549. Obiit Bergomi prope septuagenarius die 10 Ianuarii an. 1557 et in aede S. Augustini sepultus. Ab eo extant:

1. *Commentaria ex Sanctis patribus in Epistolas D. Pauli ad Timotheum*. Rev.mo Hieronymo Seripando dicata.
2. *Catechismus pro urbe Neapolitana*, per Oratium Salvianum impressus, 1577.

(Cfr. et Lanteri, *Postr. Saec. Sex*, II, p. 420. Mazzuchelli, *Scritt. d'Ital.*, vol. II, part. I, p. 525 et Le Long, *Bibl. Sacr.* p. 628).

Basso Fr. Antonius Aloysius, Savonensis, floruit saec. XIX atque edidit:

1. *Per la tornata solenne tenutasi dall'Accademia scientifica letteraria del Subasio di Assisi la sera del 5 ottobre 1852 - Versi del P. Antonio Luigi Basso, Savonese Agostiniano*. Perugia Tip. Santucci.
2. *Il mistero dello Immacolato concepimento di Maria Santissima. Nuova edizione con note*. Siena, 1863 in 8. (Cfr. Roskovany T. VI, p. 714).

Basso Fr. Aurelius, antiqua civilique familia in oppido Trivilio natus, ac litteris instructus, Augustiniano Ordini in Lombardiae Congregatione nomen dedit admodum adolescens. Eam vitae rationem amplexus cum pietate ac prudentia floreret, Philosophiae et Theologiae studiis totus incubuit. Inde Ordinis iuventuti erudiendae addictus, ita se probatum exhibuit, ut religiosis praefecturis, ceu Prior atque suae Congregationis ab an. 1584 ad an. 1588 Definitor, postea visitor, illustratus, tandem an. 1597, apostolica auctoritate, Vicarius Generalis sit renunciatus. Anno autem 1603 Capitulo Generali eiusdem Congregationis praefuit, [Pag. 98] et omnibus his muneribus egregium sibi nomen usque ad mortem comparavit, quae illi Romae in conventu S. Mariae de Populo contigit an. 1616. Plura scripsit quae deperdita sunt, nec superest aliud quam: *Historia S. Mariae de Populo*, quae Romae excussa est. (Ita fere Argelatus in *Bibl. Script. Mediolan.* T. I., Part. II, col. 129; Mazzuchelli, *Gli Scrittori d'Italia*, Vol. II, Part. I, 535; Ossinger, p. 108; Lanteri, *Postr. Saec. Sex*, T. III, p. 131, et Lopez, ad *Monastici Aug. Addit.* p. 501).

Bastelli Fr. Innocentius Maria, Apulus, a Lopez in *Addit. ad Crusenii Monastic.*, T. II, p. 516 e Genosano dictus, S. Theol. baccalaureus, vixit saec. XVII. Dicitur ab Ossinger, p. 108, vir gravis et ornatus moribus, atque edidit lingua vernacula:

1. *Il Diamante: Panegirico Sacro in onore di S. Giovanni di S. Facondo Agostiniano*. In Fermo. 1691 in 4° (Cfr. Mazzuchelli, Vol. II, P. I, p. 538).
2. *Sermoni della Novena del S. Natale e Panegirici Sacri*. Napoli nella Stamperia di Francesco Ant. Layno, 1717 in 4° (Sunt in *Bibl. Angelica* sub sign. c. 5. 7. Hi sermones sunt viginti duo. (Cfr. Lanteri, *Postr. Saec. Sex*, Vol. III, p. 162).

Basterio Fr. Nicolaus, Carmagnolensis, S. Theol. Mag., alumnus Nomi, suum dedit nomen Eremitico Ordini in patrio Augustiniano coenobio. Plurimis in nostris gymnasiis, ac praesertim Romae, sua confecit studiorum curricula, ac tandem Lector ac Baccalaureus renunciatus, scientias philosophicas atque theologicas, quas didicerat, alios docuit, et speciatim Monachos Montis Oliveti loci Villae novae Laudensis, apud eos manens usque ad annum 1587, quo in Ticinensi S. Augustini coenobio de familia constitutus fuit et in illius Universitate S. Theologiae secundarius professor adscitus, quam cathedram non sine laude fere usque ad mortem tenuit. Deinc an. 1590 Papiensis nostri studii Regens creatur; anno vero 1592 tamquam Discretus suae Lombardiae Provinciae interfuit Capitulo Generali Romae celebrato; die 22 maii 1592 inter Patres seniores et graves illius conventus adnumeratur, et eodem anno cum de quoddam crimine a Mag. Theodosio Papiense falso esset accusatus, atque innocens a iudicibus inventus, eius calumniator iuxtas luit poenas. Die 17 iunii 1594 iam vitae privatus fuerat. Haec ab eo scripta remanent:

1. *Brevis ac utilis tractatus de sillogismo categorico, ad Il.m et Rev.m Hyppolitem de Rubeis S. R. E. Card. et Ticini Episcopum*. Carmagnoliae, apud Marcum Anton. Bellonum, 1590, in 4.

2. *Loculentissima in primum Summulae Pauli Veneti tractatum expositio, ad Ill.m et Rev.m Hieronymum de Ruvere S. R. E. Card. et Taurini Archiepiscopi*. Carmagnoliae apud eundem, 1590, in 4. Sunt hi duo tractatus in Angelica Bibl. sub sign. [SS]. 7. 49.

3. *Tractatus super Magnificat*.

(Cfr. Elssium, p. 503; Ossinger, p. 207; Della Chiesa, *Catal. cit.*, p. 170; Lanteri, *Postr. Saec. Sex. T. II*, p. 438 et alios, sed praesertim Maiocchi-Casacca, *Codex Diplomaticus*, cit. Vol. IV, Papias, 1913, pp. 111-141).

Battaglia Fr. Franciscus Maria, Mediolanensis, ab aliquibus dictus etiam *Battalea*, ortum habuit circa an. 1620. Sub R.mo P. Hieronymo de Rigoliis ad Ordinem receptus, multis nominibus commendatus evasit. Neapoli an. 1637 Philosophiae, Romae an. 1639 Theologiae auditor extitit, atque in Monte S. Sabini et Florentiae studentium Magister; an. 1642 proventus fuit ad Lectoratus gradum. Creatus inde Romae, an. 1645, [Pag. 99] Baccalaureus ad Patavium primum, Mediolanum postea missus, an. 1648 fuit S. Theologiae Magister renunciatus. In Comitibus Provincialibus suae Lombardiae Provinciae an. 1654 habitis, Definitor electus fuit, atque anno 1658 Prior Provincialis. Hoc munere Capitulo Generali, an. 1661 Romae celebrato, interfuit, aliaque officia, maxima cum laude et Ordinis decore, obivit. Inter vivos an. 1683 adhuc agebat. Ut eius opera testantur, vir fuit eximiae pietatis et doctrinae, gallicamque linguam in praefatione libri, de quo n° 5 agemus, se didicisse comperimus. Quae praelo mandavit, sunt sequentia: